

Työ- ja elinkeinoministeriölle

Esitämme kunnioittavasti lausuntonamme kilpailulain uudistamista koskevan työryhmän mietinnöstä TEM/1230/00.04.01/2015 seuraavaa:

Yleistä

Työryhmäraportissa on arvioitu kilpailulainsäädännön uudistamistarpeita EU:n kilpailuperiaatteiden ja kansallisen sääntelyn yhdenmukaisuuden sekä kotimaisten viranomaisten ja tuomioistuinkäytäntöä koskevien ehdotusten pohjalta. Kilpailuoikeuden tavoitteena on toimintaympäristö, jossa yrityksillä on tasapuoliset toimintaedellytykset ja mahdollisuus menestyä.

Viranomaisten välinen tietojenvaihto

Kannatamme tehtyä muutosehdotusta, joka parantaa kilpailuviranomaisen mahdollisuutta saada tarvitsemiaan tietoja toisilta viranomaisilta ja myös luovuttaa tarkastustoiminnassaan saamiaan tietoja toisille viranomaisille siten kuin kilpailulain 39 §:ssä säädetään. Salassapitosäännösten vuoksi muilla kuin erikseen mainituilla viranomaisilla ei ole tähän saakka ollut mahdollisuutta luovuttaa kilpailuviranomaiselle sen tarvitsemia tietoja, minkä voi olettaa vaikeuttaneen ja hankaloittaneen kilpailuviranomaisen virkatoimintaa.

Kilpailu työeläkealalla

Työeläkeala on muusta elinkeinotoiminnasta poikkeava ala mm. yhteisvastuunsa myötä. Alan toimijoihin kuitenkin sovelletaan kilpailulain säännöksiä. Lähtökohtaisesti kilpailua ei työeläkealalla saisi rajoittaa enempää kuin eläkelaitosten tehtävien hoitaminen edellyttää. Kilpailua rajoittavat tekijät tulisi aina voida perustella.

Työeläkelainsäädäntö edellyttää esimerkiksi työeläkeyhtiöiden toimivan yhteistyössä laskuperusteiden valmistelemiseksi. Ongelma on, että mikään ei velvoita tässä tehtävässä ottamaan huomioon työeläkeyhtiöiden käyttöön laadittujen laskuperusteiden vaikutuksia samalla alalla toimiviin lakisääteistä eläketurvaa hoitaviin eläkesäätiöihin ja eläkekassoihin. Myöskään sosiaali- ja terveysministeriöllä ei ole tällaista toimivaltuutta eikä tehtävää. Sosiaali- ja terveysministeriö ei laskuperustehakemuksia saadessaan selvitä, miten laskuperusteissa perustellut asiat vaikuttavat eri työeläkealan toimijoihin. Eläkesäätiöiden ja eläkekassojen kannalta tämä on ilmiselvä ongelma.

Esimerkiksi yhtiökohtaisten laskuperusteiden vahvistaminen ja työeläkeyhtiöiden välisen kilpailun lisääminen merkitsee samalla kasvaneeseen siirtoliikenteeseen osallistuville työnantajille merkittävästi heikentyneitä mahdollisuuksia milloinkaan enää valita vakuuttamismuodokseen työnantajakohtaista työeläkevakuuttamista tarjoavaa eläkesäätiötä tai eläkekassaa. Näitä ongelmia ei työeläkealalla riittävästi tunnisteta.

Helsingissä toukokuun 15. päivänä 2017

Eläkesäätiöyhdistys - ESY ry



Timo Toropainen
toimitusjohtaja